UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2021 – CEAD/UFPI

A Diretora  do Centro de  Educação Aberta  e  a  Distância  (CEAD),  da Universidade  Federal  do Piauí  (UFPI),  e  Coordenadora Adjunta  da
Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e
11.502/2007,  das Portarias  MEC/CAPES 183/2016,  15/2017,  139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa  DED/CAPES 02/2017,  torna
público aos interessados, o Resultado Final  destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador para, na
condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao curso de Licenciatura em Matemática do CEAD/UFPI, nos termos do presente Edital.

ÁREA  - MATEMÁTICA1

Candidato(a) do quadro efetivo da UFPI

CPF NOME ÁREA PROVA DE
TÍTULOS

1º 643.699.943-49 JEFFERSON CRUZ DOS SANTOS LEITE MATEMÁTICA 205,00

2º 730.371.763-34 VALMARIA  ROCHA  DA SILVA FERRAZ MATEMÁTICA 173,00

3º 662.404.173-00 ANTONIO WILSON RODRIGUES DA CUNHA MATEMÁTICA 164,00

4º 004.515.653-04 RONDINELLE MARCOLINO BATISTA MATEMÁTICA 159,00

5º 855.350.603-72 CLEIDE MAYRA MENEZES LIMA MATEMÁTICA 149,00

6º 014.320.923-08 CLEIDINALDO AGUIAR SOUZA MATEMÁTICA 143,00

7º 020.145.253-74 MYKAEL DE ARAÚJO CARDOSO MATEMÁTICA 127,00

1 A ordem de classificação obedecerá ao disposto no item 5 EDITAL 09/2021 – CEAD/UFPI (que trata sobre a classificação).

8º 428.641.003-04 JURANDIR DE OLIVEIRA LOPES MATEMÁTICA 122,00

9º 035.779.493-17 FRANCIANE DE BRITO  VIEIRA MATEMÁTICA 119,00

10º 854.636.203-34 CÍCERO PEDRO DE AQUINO MATEMÁTICA 114,00

11º 017.893.813-04 GILCENIO RODRIGUES  DE SOUSA  NETO MATEMÁTICA 112,00

12º 02.3508.353-40 VITALINO DE SOUSA AMARAL MATEMÁTICA 100,00

13º 846.341.973-91 JARDENIA  SOBRINHO GOES  DE AQUINO MATEMÁTICA 85,00

14º 007.505.974-61 MARCOS ANTONIO ALVES PEREIRA MATEMÁTICA 84,00

15º 030.699.793-27 ELIZABETE CARDOSO MACHADO MATEMÁTICA 81,00

16º 047.288.663-00 FRANCISCO NILSON RODRIGUES DOS SANTOS MATEMÁTICA 75,00

17º 051.029.313-18 ALBERONE  FERNANDES SOUSA MATEMÁTICA 52,00

Candidato(a) não pertencente ao quadro efetivo da UFPI

CPF NOME ÁREA PROVA DE
TÍTULOS

18º 903.472.183-34 GILDON CÉSAR DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 105,00

19º 038.649.523-87 VICENTE DE PAULO LIMA MATEMÁTICA 94,00

20º 002.373.903-70 SHIRLEY CRISTINA VIEIRA DA SILVA MATEMÁTICA 90,00

21º 049.650.453-35 RONALDO CARVALHO DA SILVA MATEMÁTICA 60,00

22º 744.667.633-72 EDVAN MACEDO DE SOUSA MATEMÁTICA 52,00

   Teresina (PI), 2 de setembro de 2021.

            Comissão de Seleção

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	EDITAL 09/2021 – CEAD/UFPI